
STATUTI 
I 

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"Evolutivo Albania" sh.p.k. 

Neni 1 

Themelimi, Emertimi, Ortaket 

Sot, ne Tirane, me date 08/07/2024 (dymije e njezete e kater), ne mbeshtetje te legjislacionit 
shqiptar, respektivisht Ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", Ligjit 
nr. 9723, date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit", Ligjit 131/2015 "Per qendren 
kombetare te biznesit" dhe Kodit Civil, ortaket: 

1. Shoqeria "Evolutivo Sh.p.k." me seli ne Milano (MI) Via Bisceglie 76 CAP 20152
regjistruar ne Dhomen e Tregtise se Milano Monza Brianza Lodi - Zyra e Regjistrimit te
Ndermanjeve me numer P.IVA dhe Kodi Fiskal 13244280965, perfaqesuar nga
administratori i vetem Z. Davide Antonio Castioni i lindur ne Milano me 06 Mars 197 4 me
kod fiskal CSTDDN7 4C06F205U, banues ne Cesano Boscone (MI) Via Amerigo Vespucci
13/B CAP 20090 dhe me karte identiteti Nr. CA05448AS leshuar nga komuna e Cesano
Boscone me date 29.01.2018;.

2. Neritan Zylyftari, shtetas shqiptar, i lindur ne Bernt me 19.04.1985, banues ne Tirane ne
adresen Rruga Bill Klinton pallati 14, hyrja 1, identifikuar me dokumentin e kartes se
identitetit me numer personal I50419078D;

3. Eleni Kullira, shtetase shqiptare, e lindur ne Korce me 25/10/2000, banues ne Tirane ne
adresen Rruga Siri Kodra, identifikuar me dokumentin e kartes se identitetit me numer
personal K06025088O;

4. Denald Hushi, shtetas shqiptar, i lindur ne Manez, Durres me 08.08.1996, banues ne
Durres ne adresen Lagjia 14, Rruga Ali Beqja, Manez, identifikuar me dokumentin e kartes
se identitetit me numer personal 160808011 C;

themelojne, nje Shoqeri Tregtare me emertimin "Evolutivo Albania" si shoqeri me 
pergjegjesi te kufizuar te se drejtes shqiptare. 
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3. patentimin e produkteve dhe proceseve te shpikura prej saj dhe te produkteve te ideuara
ose te fituara nga te tretet, si dhe fitimin dhe tregtimin e patentave;

4. aktivitetin e trajnimit per ndermarrjet dhe entet publike, organizimin e takimeve,
seminareve, konferencave, kongreseve dhe aktiviteteve te tjera te lidhura me qellimin e saj
per promovimin dhe inkurajimin e aktiviteteve krijuese, duke prodhuar broshura,
fletepalosje dhe botime qe ilustrojne proceset teknike dhe teknologjike te produkteve te
patentuara.

C. Shoqeria gjithashtu ka si objekt te veprimtarise se saj edhe ofrimin e:

1. sherbimeve ne menaxhimin e proceseve te biznesit te eksternalizuara (Business Process
Outsourcing) per te ndihmuar ndermarrjet te permiresojne efikasitetin e proceseve te tyre
dhe te ulin kostot operative;

2. sherbimeve te cilat mund te perfshijne analizen e proceseve te biznesit, percaktimin e
kerkesave, dizenjimin e proceseve, perzgjedhjen e furnitoreve, menaxhimin e kontratave
dhe monitorimin e performances, perve<; menaxhimit te drejtperdrejte te ketyre proceseve,
me personelin e vet ose me partnere te jashtem.

<;. Shoqeria mund te kryeje te gjitha operacionet tregtare, industriale, te pasurive te luajtshme dhe 
te paluajtshme qe konsiderohen te nevojshme ose te dobishme, te jape garanci edhe ne favor te te 
treteve, si dhe te marre pjese (zoteroje dhe tjetersoje kuota) ne shoqeri te tjera qe kane nje objekt 
te ngjashem me te. 

Neni3 

Kohezgjatja 

3.1 Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike e shoqerise Evolutivo Albania sh.p.k. eshte e 
pakufizuar. 
3 .2 <;do ndryshim ne lidhje me periudhen e aktivitetit mundet te behet vetem nga Asambleja e 
Pergjithshme e shoqerise. 

Neni 4 
Selia, adresa elektronike, komunkimi, territori i veprimtarise 

4.1 Selia e Shoqerise Tregtare Evolutivo Albania sh.p.k. eshte ne Shqiperi, Tirane TIRANE 
Rruga Xhemal Tafaj, perballe me Gjimnazin Partizani 1015, Shqiperi. 
4.2 Adresa e shoqerise Evolutivo Albania shpk, per qellime komunikimi elektronik eshte 
neritan.zylyft:ari@evolutivo.it dhe numri telefonik i saj eshte +355674000694 
4.3 Per te gjitha komunikimet me shoqerine, do te perdoret adresa e selise se saj si dhe 
komunikimet me ortaket do te kryhen ne adresat e percaktuara ne nenin 1 te ketij Statuti. 
4.4 Per rastet kur parashikohet ne kete statut apo akte te tjera te shoqerise, komunikimi nepermjet 
mjeteve te tjera te komunikimit, si telefon, celular faks, email etj, do te perdoren keto mjete 
komunikimi (numer telefoni/celulari, adrese emaili etj) te vena nde dispozicion nga ortaket dhe 
komunikimi mund te behet edhe nepermjet ketyre mjeteve. Ne rast te ndryshimit te ketyre te 
dhenave (numr telefoni adresa) ortaket njoft:ojne brenda 48 oreve shoqerine per perditesimin e tyre. 
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d. percaktimin e shperblimeve per personat e permendur ne shkronjat "b" dhe "c" te kesaj
pike;

e. mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;

f. perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve;
g. c;eshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti.

15.3 c;do ndryshim i statutit duhet te depozitohet ne QKB per te pasqyruar ndryshimet ne skeden e 
shoqerise. 

Neni 16 

Perjashtimi nga e drejta e votes 

16.1 Ortaku nuk mund te ushtroje te drejten e votes nese asambleja e pergjithshme merr vendim 
per: 

a. Vleresimin e veprimtarise se tij;
b. Shuarjen e ndonje detyrimi ne ngarkim te tij;
c. Ngritjen e nje padie ndaj tij nga shoqeria;
d. Dhenien ose jo te perfitimeve te reja.

16.2 Kur ortaku perfaqesohet nga nje perfaqesues i autorizuar, i autorizuari vleresohet te jete ne te 
njejtat kushte te konfliktit te interest ashtu si edhe ortaku te cilin perfaqeson. 

Neni 17 
Emerimi i administratorit 

17 .1 Asambleja e Pergjithshme emeron nje person fizik si administrator te vetem te shoqerise. 
17.2 Afati i emerimit eshte pese vjet. Emerimi i administratorit i prodhon efektet nga momenti i 
regjistrimit ne QKB. 
17.3 Administratori eshte person fizik qe mund te zgjidhet edhe jashte bashkesise se ortakeve te 
shoqerise. 
17.4 Ne rast doreheqje/shkarkimi Asambleja e Pergjithshme, jo me vone se 2 jave nga moment i 
njoftimit te doreheqjes ose shkarkimit emeron me vendim Administratorin e ri te shoqerise. 
17.5 Administratori i pare i shoqerise do te jete z. Neritan Zylyftari, shtetas shqiptar, i lindur 

ne Berat me 19.04.1985, banues ne Tirane ne adresen Rruga Bill Klinton, Pallati 14, Hyrja 1 

identifikuar me dolrnmentin e kartes se identitetit me numer personal l50419078D; 

Neni 18 
Shkarkimi i Administratorit 

18.1 Administratori shkarkohet me vendim te Asamblese se Pergjithshme. 
18.2 Do te konsiderohen shkaqe te perligjura te gjitha veprimet me faj te rende te Administratorit, 
paaftesia e tij ne kryerjen korrekte te funksioneve, moszbatimi hapur i vendimeve te Asamblese se 
Pergjithshme, mosrespektimi i dispozitave te ligjit per shoqerite tregtare dhe Statutit te shoqerise, 
ne pergjithesi c;do veprim i Administratorit, i cili demton ose mund te demtoje rende interesin e 
shoqerise. 
18.3. Administratori mund te heqe dore ne c;do kohe nga detyra e tij, nepermjet nje njoftimi me 
shkrim drejtuar asamblese se pergjithshme. Administratori, qe jep doreheqjen, duke pasur parasysh 
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